САВАЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

пятого  созыва

РЕШЕНИЕ
	25.12.
	2023

	№
	37

с. Савали
Об  установлении  стандартов уровня  платежей граждан на услуги  газоснабжения и холодного водоснабжения

на  2024 год
        В  целях реализации положений статьи 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии Указом Губернатора Кировской области от 13.12.2023 № 167 "Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года"   Савальская сельская Дума РЕШИЛА:

1.  Установить    на  территории  Савальского сельского  поселения  стандарт   уровня   платежа    граждан на услугу   газоснабжения оказываемую ООО "Газэнергосеть Киров"   на   газ сжиженный    баллонный      с места    промежуточного    хранения   (склада) с 1 декабря 2024  по  30 июня  2024  года    в размере  36,7954 %,  с 1 июля 2024 по 31 декабря 2024 в размере 21,8790 % .
2. Установить на  территории  Савальского сельского  поселения  стандарт уровня  платежа граждан на услугу холодного водоснабжения, реализуемую     населению   с   1 декабря  2024   по   30 июня   2024    в размере 72,0843%, с 1 июля 2024 по 31 декабря 2024 в размере 71,9603% .
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального Савальское сельское поселение Малмыжского района  Кировской области.
Глава сельского поселения                                                        Д.Б.Звягин

Председатель сельской Думы                                                    М.Ф.Гарифьянова

	ПОДГОТОВЛЕНО:

	специалист администрации

сельского  поселения по общим вопросам

	И.Н.Сиялова

Разослано: прокуратура – 1,  регистр МНПА -1, ПУП  «Газстрой»-1, ООО «Газэнергосеть Киров» -1, администрация района -1= 5
Опубликовано в  Информационном бюллетене органов местного самоуправления Савальского сельского поселения Малмыжского района Кировской области   от  ____________.2023  №    _________